

## Ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastaminen / vuoden 2023 eduskuntavaalit

Keskusvaalilautakunta 31.03.2023 § 15  
504/00.00.00.00/2022

Vaalilain 63 § (ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastaminen) kuuluu seuraavasti:

"Kunnan keskusvaalilautakuntaan saapuneet ennakkoäänestysasiakirjat tarkastetaan vaalikuoria avaamatta kokouksissa, jotka on pidettävä siten, että vaalipäivää edeltävänä perjantaina ennen kello 19 saapuneet ennakkoäänestysasiakirjat ehditään niissä käsitellä. Määräajan jälkeen saapuneet lähetekuoret jätetään niitä avaamatta huomioon ottamatta.

Äänestys on jätettävä huomioon ottamatta, jos:

- 1) ennakkoon äänestänyttä henkilöä ei ole otettu äänioikeusrekisteriin;
- 2) vaalikuoreen on tehty äänestäjää tai ehdokasta koskeva taikka muu asiaton merkintä;
- 3) lähetekirje on niin puutteellinen tai epäselvä, ettei varmasti voida vakuuttua, onko äänestys tapahtunut laissa säädetyin tavoin, tai päätellä, kuka on äänestänyt; taikka
- 4) kotiäänestyksen lähetekirjeestä puuttuu 54 §:ssä tarkoitetun eli äänestyksessä läsnä olleen 18 vuotta täyttäneen henkilön nimikirjoitus.

Äänestyksen huomioon ottamatta jättämisestä on tehtävä merkintä kokouksessa pidettävään pöytäkirjaan, johon on liitettävä huomioon ottamatta jätetty vaalikuori lähetekirjeineen ja -kuorineen.

Jos lähetekirje, jossa ei ole lähetekirjeen kuittausmerkintää, ja siihen liitetty vaalikuori voidaan hyväksyä, äänioikeusrekisteriin merkitään, että lähetekirjeessä mainittu henkilö on käyttänyt äänioikeuttaan. Jos hyväksyminen tapahtuu myöhemmin kuin 4. päivänä ennen vaalipäivää kello 19, merkintä lähetekirjeessä mainitun henkilön äänestämisestä tehdään oikeusministeriön määräämällä tavalla lisäksi vaaliluetteloon. Jos kunnan keskusvaalilautakunnalle on 71 §:n 3 momentin mukaisesti erityisestä syystä toimitettu äänioikeusrekisteristä heti sen tultua lainvoimaiseksi tulostetut vaaliluettelot, merkintä tehdään ainoastaan vaaliluetteloon.

Sen jälkeen kun ennakkoäänestysasiakirjat on tarkastettu, kunnan keskusvaalilautakunnan on lajiteltava hyväksytyt vaalikuoret äänestysalueittain sekä laskettava vaalikuorten lukumäärä äänestysalueittain ja merkittävä lukumäärät pöytäkirjaan. Hyväksytyt vaalikuoret on äänestysalueittain lajiteltuina ja lähetekirjeistä erotettuina säilytettävä avaamattomina varmassa tallessa."

Ennakoäänien lukumäärä on merkittävä tuloslaskentajärjestelmään lauantaihin 1.4.2023 klo 17 mennessä.

Hyväksytyjen vaalikuorten lukumääriä vastaavat ennakkoon äänestäneiden lukumäärät on lisäksi merkittävä kunkin äänestysalueen vaaliluettelon kansilehden laskelmasivun asianomaisiin kohtiin. Edellisestä poiketen on Vihdin kunta saanut edellisten vaalien tapaan luvan tulostaa vuoden 2023 eduskuntavaaleissa itse vaaliluettelot niin, että vaaliluettelot sisältävät kaikki vaalitietojärjestelmään kirjatut äänioikeuden käytöt kirjausajankohtaan katsomatta.

Valmistelija	Antti Luukkanen etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4798
Esittelijä	Keskusvaalilautakunnan sihteeri
Ehdotus	Keskusvaalilautakunta vuoden 2023 eduskuntavaaleissa <ol style="list-style-type: none"><li>1) tarkastaa ennakoäänestysasiakirjat;</li><li>2) lajittelee hyväksytyt vaalikuoret äänestysalueittain; ja</li><li>3) laskee vaalikuorten sekä äänioikeusrekisteriin tai vaaliluetteloon äänestäneiksi merkittyjen lukumäärän äänestysalueittain ja merkitsee lukumäärät pöytäkirjaan.</li></ol>
Päätös	Keskusvaalilautakunta suoritti ennakoäänestysasiakirjojen tarkastamisen. <p>Äänestysalueelle 001 (Kirkonkylä) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui neljästä vaalitoimitsijan allekirjoitus. Vihtiläiset äänestäjät olivat äänestäneet Nummelan Pääkirjastossa, Liikekeskus Pääkonttorissa, Lohjalla ja Orimattilassa. Äänestyspaikan, äänestyspäivän ja äänestyksen kellonajan perusteella pystyttiin jäljittämään toimitsijat. Äänestykset hyväksyttiin.</p> <p>Äänestysalueelle 001 (Kirkonkylä) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui yhdestä vaalitoimitsijan allekirjoitus. Vihtiläinen äänestäjä oli äänestänyt ulkomaan lähetystössä. Äänestysmaan ja äänestäjän henkilötietojen perusteella ulkoministeriö pystyi jäljittämään toimitsijan. Äänestys hyväksyttiin.</p> <p>Äänestysalueelle 001 (Kirkonkylä) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui kahdesta äänestäjän allekirjoitus. Vihtiläiset äänestäjät olivat äänestäneet Liikekeskus Pääkonttorissa. Äänestäjien puhelinnumerot löytyivät numeropalvelusta. Keskusvaalilautakunnan sihteeri tai puheenjohtaja soitti äänestäjille, jotka muistivat äänestyspaikan ja -ajan. Äänestykset hyväksyttiin.</p> <p>Äänestysalueelle 001 (Kirkonkylä) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui yhdestä äänestäjän allekirjoitus. Vihtiläinen äänestäjä oli äänestänyt Helsingissä. Äänestäjän puhelinnumeroa ei löytynyt numeropalvelusta,</p>

joten äänestys jätettiin huomioon ottamatta. Suljettu vaalikuori lähetekirjeineen on tämän pöytäkirjan liitteenä.

Äänestysalueelle 002 (Vanha-Nummela) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui viidestä vaalitoimitsijan allekirjoitus. Vihtiläiset äänestäjät olivat äänestäneet Nummelan pääkirjastossa ja Prismassa. Äänestyspaikan, äänestyspäivän ja äänestyksen kellonajan perusteella pystyttiin jäljittämään toimitsijat. Äänestykset hyväksyttiin.

Äänestysalueelle 002 (Vanha-Nummela) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui kahdesta äänestäjän allekirjoitus. Vihtiläiset äänestäjät olivat äänestäneet Nummelan pääkirjastossa. Äänestäjän puhelinnumerot löytyivät numeropalvelusta. Keskusvaalilautakunnan sihteeri tai puheenjohtaja soitti äänestäjille, jotka muistivat äänestyspaikan ja -ajan. Äänestykset hyväksyttiin.

Äänestysalueelle 002 (Vanha-Nummela) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui kahdesta äänestäjän allekirjoitus. Vihtiläiset äänestäjät olivat äänestäneet Nummelan Prismassa ja pääkirjastossa. Äänestäjien puhelinnumeroa ei löytynyt numeropalvelusta tai äänestäjää ei tavoitettu, joten äänestykset jätettiin huomioon ottamatta. Suljetut vaalikuoret lähetekirjeineen ovat tämän pöytäkirjan liitteenä.

Äänestysalueelle 003 (Hiidenvesi) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui kolmesta vaalitoimitsijan allekirjoitus. Vihtiläiset äänestäjät olivat äänestäneet Nummelan pääkirjastossa. Äänestyspaikan, äänestyspäivän ja äänestyksen kellonajan perusteella pystyttiin jäljittämään toimitsijat. Äänestykset hyväksyttiin.

Äänestysalueelle 003 (Hiidenvesi) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui yhdestä äänestäjän allekirjoitus. Yksi vihtiläinen äänestäjä oli äänestänyt Nummelan pääkirjastossa. Äänestäjän puhelinnumero löytyi numeropalvelusta. Keskusvaalilautakunnan sihteeri tai puheenjohtaja soitti äänestäjälle, joka muisti äänestyspaikan ja -ajan. Äänestys hyväksyttiin.

Äänestysalueelle 004 (Härköilä) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui viidestä vaalitoimitsijan allekirjoitus. Vihtiläiset äänestäjät olivat äänestäneet Nummelan pääkirjastossa ja Prismassa. Äänestyspaikan, äänestyspäivän ja äänestyksen kellonajan perusteella pystyttiin jäljittämään toimitsijat. Äänestykset hyväksyttiin.

Äänestysalueelle 004 (Härköilä) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui yhdestä äänestäjän allekirjoitus. Vihtiläinen äänestäjä oli äänestänyt Nummelan Prismassa. Äänestäjän puhelinnumero löytyi numeropalvelusta. Keskusvaalilautakunnan sihteeri tai puheenjohtaja soitti äänestäjälle, joka muisti äänestyspaikan ja -ajan. Äänestys hyväksyttiin.

Äänestysalueelle 005 (Ojakkala) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui viidestä vaalitoimitsijan allekirjoitus. Vihtiläiset äänestäjät olivat

äänestäneet Nummelan Prismassa ja pääkirjastossa. Äänestyspaikan, äänestyspäivän ja äänestyksen kellonajan perusteella pystyttiin jäljittämään toimitsijat. Äänestykset hyväksyttiin.

Äänestysalueelle 005 (Ojakkala) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui yhdestä äänestäjän allekirjoitus. Vihtiläinen äänestäjä oli äänestänyt Nummelan Prismassa. Äänestäjän puhelinnumero löytyi numeropalvelusta. Keskusvaalilautakunnan sihteeri tai puheenjohtaja soitti äänestäjälle, joka muisti äänestyspaikan ja -ajan. Äänestys hyväksyttiin.

Äänestysalueelle 005 (Ojakkala) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui yhdestä äänestäjän allekirjoitus. Vihtiläinen äänestäjä oli äänestänyt Liikekeskus Pääkonttorissa. Äänestäjän puhelinnumeroa ei löytynyt numeropalvelusta, joten äänestys jätettiin huomioon ottamatta. Suljettu vaalikuori lähetekirjeineen on tämän pöytäkirjan liitteenä.

Äänestysalueelle 006 (Pohjois-Vihti) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui yhdestä ulkomailla tapahtuneesta kirjeäänestyksen lähetekuoresta vaadittava äänestysmaan postileima. Lisäksi äänestysasiakirjaan oli merkitty väärä päiväys, jonka perusteella äänestys oli suoritettu kirjeäänestykseen tarkoitettun aikajakson ulkopuolella. Oikeusministeriön vaaliasiantuntijan konsultoinnin jälkeen äänestys jätettiin huomioon ottamatta. Suljettu vaalikuori lähetekirjeineen on tämän pöytäkirjan liitteenä.

Äänestysalueelle 006 (Pohjois-Vihti) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui yhdestä äänestäjän allekirjoitus. Vihtiläinen äänestäjä oli äänestänyt Nummelan pääkirjastossa. Äänestäjän puhelinnumero löytyi numeropalvelusta. Keskusvaalilautakunnan sihteeri tai puheenjohtaja soitti äänestäjälle, joka muisti äänestyspaikan ja -ajan. Äänestys hyväksyttiin.

Äänestysalueelle 007 (Otalampi) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui kahdesta vaalitoimitsijan allekirjoitus. Vihtiläiset äänestäjät olivat äänestäneet Nummelan pääkirjastossa ja Helsingissä. Äänestyspaikan, äänestyspäivän ja äänestyksen kellonajan perusteella pystyttiin jäljittämään toimitsijat. Äänestykset hyväksyttiin.

Äänestysalueelle 007 (Otalampi) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui kahdesta äänestäjän allekirjoitus. Vihtiläiset äänestäjät olivat äänestäneet Liikekeskus Pääkonttorissa ja Nummelan Prismassa. Äänestäjien puhelinnumeroa ei löytynyt numeropalvelusta, joten äänestykset jätettiin huomioon ottamatta. Suljetut vaalikuoret lähetekirjeineen ovat tämän pöytäkirjan liitteenä.

Äänestysalueelle 008 (Etelä-Vihti) tulevista äänestysasiakirjoista puuttui yhdestä vaalitoimitsijan allekirjoitus. Vihtiläinen äänestäjä oli äänestänyt Nummelan pääkirjastossa. Äänestyspaikan, äänestyspäivän ja äänestyksen kellonajan perusteella pystyttiin jäljittämään toimitsija. Äänestys hyväksyttiin.

Laitosäänestyksessä oli äänestänyt henkilö, jolla ei ollut Suomen kansalaisuutta ja sen myötä hänellä ei ollut äänioikeutta eduskuntavaaleissa. Äänestys jätettiin huomioon ottamatta. Suljettu vaalikuori lähetekirjeineen on tämän pöytäkirjan liitteenä.

Helsingin kaupungissa äänioikeutettu oli äänestänyt kirjeäänestyksellä ulkomailla. Lähetekirje oli kuitenkin osoitettu Vihdin kunnan keskusvaalilautakunnalle. Koska oletettavaa on, että henkilö oli äänestänyt väärän eli Uudenmaan vaalipiirin ehdokasta eikä Helsingin vaalipiirin ehdokasta, äänestysasiakirjoja ei voitu lähettää Helsingin kaupungin keskusvaalilautakunnalle. Äänestys jätettiin huomioon ottamatta. Suljettu vaalikuori lähetekirjeineen on tämän pöytäkirjan liitteenä.

Tarkastuksen jälkeen keskusvaalilautakunta vahvisti hyväksytyjen vaalikuorten sekä äänioikeusrekisteriin ja äänestysalueittaisiin vaaliluetteluihin äänestäneiksi merkittyjen lukumäärän äänestysalueittain ja sai seuraavan tuloksen:

Ennakoääniä saapui Vihdin kuntaan 9.214 kpl. Yhdeksän äänestystä jätettiin huomioon ottamatta edellä mainituista syistä johtuen. Hyväksytyjä ennakoääniä saapui Vihdin kuntaan yhteensä 9.205 kpl.

Hyväksytyt ennakoäänät jakaantuivat äänestysalueittain seuraavasti (suluissa ulkomaan kirjeäänestysten määrä, joka sisältyy hyväksytyjen äänien määrään):

<b>Äänestysalue</b>	<b>Hyväksytyjen äänien määrä kpl (suluissa kirjeäänestysten määrä, joka sisältyy hyväksytyjen äänien määrään)</b>
001 Kirkonkylä	1.913 (15)
002 Vanha-Nummela	1.817
003 Hiidenvesi	936
004 Härköilä	1.762 (1)
005 Ojakkala	968
006 Pohjois-Vihti	696 (1)
007 Otalampi	579 (1)
008 Etelä-Vihti	534
<b>Yhteensä</b>	<b>9.205</b>

Lopuksi keskusvaalilautakunta sulki hyväksytyt vaalikuoret äänestysalueittain kestävään päällykseen (yksi paketti/äänestysalue) ja sinetöi päällykset odottamaan kuljetusta vaalipiirilautakuntaan.

Tiedoksi

- hyväksytyjen vaalikuorten lukumäärän tallentaminen vaalitietojärjestelmään